
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    56 05/04/12

LAVORI DI SISTEMAZIONE BAGNI PARCO DELLE ACACIE-LIQUIDAZIONE     
DITTA NOVACO COSTRUZIONI S.A.S.                                  
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso

che  si  è  reso   necessario  procedere  con  urgenza  ai  lavori  di  sistemazione  dei  servizi  igienici 
all’interno del Parco Acacia ;

che  i  servizi  sopracitati  vengono utilizzati  con maggiore  frequenza  durante  lo  svolgimento  del 
mercato settimanale; 

Visto  il  preventivo  di  spesa  redatto  dalla  ditta  Novaco  Costruzione,  ditta  di  fiducia  di  questa 
Amministrazione, dal quale si rileva che l’importo dei lavori a farsi ascende ad euro 6.000,00 oltre 
iva  ;

dato  atto  che per  il  normale svolgimento  del  mercato  settimanale  del  Giovedì  è  indispensabile 
assicurare  il  normale  funzionamento  dei  servizi  igieni  annessi  ed  inseriti  nel  parere  sanitario 
all’uopo acquisito;  

dato atto, altresì, che la ditta sopra indicata si è dichiarata disponibile ad effettuare  i lavori “ ad 
horas “ assicurando comunque l’utilizzo delle strutture in occasione dello svolgimento del mercato 
settimanale;

Che con determina del Responsabile del III Settore n° 12 del 27/01/ 2012 venivano affidati alla ditta 
Novaco Costruzioni sas i lavori predetti ed impegnata la spesa complessiva di € 7.260,00 compreso 
IVA al cap. 224/1 impegno n° 596/2011;

Che la predetta ditta ha regolarmente effettuato detti lavori ed ha presentato fatt. del 31/01/2012 per 
l'importo complessivo di € 7.260,00 compreso IVA 21%;

Ritenuto pertanto di procedere a relativa liquidazione;

Visto l’art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la esecuzione di lavori in economia, approvato con 
delibera di G.C. n. 18 del 22/07/2009;

Attesa propria  competenza ai  sensi  del  decreto sindacale  n.  1285 del  30/01/2008 e del  vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di liquidare a favore della ditta Novaco Costruzioni sas, per la esecuzione di lavori di sistemazione 
dei servizi  igienici  posti  all’interno del Parco Acacie,   l’importo complessivo di Euro  7.260,00 
comprensivo di  IVA come per  legge,  ed  a  saldo  fattura  del  31/01/2012  sul  cap  224/1  residui 
passivi, impegno n° 596/2012;

di definire il numero CIG è ZE0046DD33



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

19/04/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


